Vaste Commissie voor Taaltoezicht
Warandeberg 4 - 1000 BRUSSEL

Brussel, ..... 2007

[...] [...]

Mijnheer de Vice-Eerste Minister,

Ter zitting van 5 juli 2007 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die ingediend werd door een
Nederlandstalige inwoner van Vilvoorde, omdat hij van u een brief had ontvangen waarvan de
briefomslag tweetalige vermeldingen vertoonde.

Op de vragen om inlichtingen van de VCT antwoordt u dat een brief gericht aan een
Nederlandstalige inwoner van Vilvoorde vanzelfsprekend in een briefomslag met in het
Nederlands gestelde vermeldingen verzonden had moeten worden, en dat het gebruik van een
briefomslag met tweetalige vermeldingen een onoplettendheid van uw diensten betrof.

Het kabinet van de minister van Binnenlandse Zaken is een centrale dienst in de zin van de bjj
koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken (SWT).

Artikel 41, §1 van de SWT, stelt dat centrale diensten voor hun betrekkingen met de

particulieren gebruik maken van die van de drie talen waarvan de betrokkenen zich hebben
bediend.

Overeenkomstig de vaste rechtspraak van de VCT dienen de envelop die integraal deel uitmaakt
van de briefwisseling, het briethoofd en de andere vermeldingen die op de envelop voorkomen in

dezelfde taal als de brief zelf gesteld te zijn, in casu in het Nederlands.

De VCT acht de klacht derhalve ontvankelijk en gegrond.



Zij neemt evenwel akte van het feit dat het om een materiéle vergissing gaat.
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager.

Met bijzondere hoogachting,

De Voorzitter,

A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS
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